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Następny numer Nowin Lublinieckich ukaże się w styczniu

GAZETA SAMORZĄDOWA

Obowiązek swój 
spełnili do końca Gimnazjum nr 1 z Lublińca oraz 

Stowarzyszenie „Rodzina Wojsko-
wa 74 GPP” uczestniczyły w war-
szawskich obchodach Narodowe-
go Święta Niepodległości.

8 listopada 2011 r. z okazji Narodo-
wego Święta Niepodległości w Cen-
tralnej Bibliotece Wojskowej w War-
szawie otwarto wystawę poświęconą 
pamięci żołnierzy 74 Górnośląskiego 
Pułku Piechoty z Lublińca pt. Obo-
wiązek swój spełnili do końca. Wy-
stawę tworzą eksponaty ze szkolnej 
izby pamięci oraz ze zbiorów pry-
watnych członków Stowarzyszenia, 
a w szczególności prezesa pana Ma-
riana Berbesza. Patronat honoro-
wy objął Szef Sztabu Generalnego 
Wojska Polskiego generał Mieczy-
sław Cieniuch.

Organizatorami uroczystości by-
li: Departament Wychowania i Pro-
mocji Obronności MON, Central-
na Biblioteka Wojskowa, Burmistrz 
Miasta Lublińca, Stowarzyszenie 
„Rodzina Wojskowa 74 Górnoślą-
skiego Pułku Piechoty” oraz Gim-
nazjum nr 1 z Lublińca.

Wystawę otworzył gość honoro-
wy – generał Mieczysław Cieniuch. 
Swoją obecnością zaszczycili ją rów-
nież: Anna Żmigrodzka – córka płk. 
Wacława Wilniewczyca, ostatniego 
dowódcy 74 Górnośląskiego Pułku 
Piechoty i Zbigniew Zieliński – by-
ły sekretarz stanu ds. Kombatantów.

Podczas uroczystości dyrektor 
Gimnazjum nr 1 Jan Brzeziński zo-
stał uhonorowany medalem „Pro 
Memoria” Uroczystość uświetnił 
koncert Bóg, Honor, Ojczyzna w wy-
konaniu chóru i orkiestry Gimna-
zjum Nr 1 im. 74 GPP i Zespołu 
Szkół Katolickich im św. Edyty Ste-
in pod batutą pana Krzysztofa Gem-
bały. Wystawa będzie otwarta do po-
łowy stycznia 2012 roku.

Barbara Szuster

www. lubliniecturystycznie.pl
Nowa strona miasta:
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W minioną niedzielę w kościele pw. Świętego Mikołaja odbył się uroczy-
sty koncert jubileuszowy z okazji 85-lecia istnienia Chóru Parafialnego 
Świętej Cecylii. Podczas koncertu członkowie chóru pod dyrekcją Marian-
ny Owczarz zaprezentowali część pieśni ze swojego bogatego repertuaru. 
Nie obyło się również bez przypomnienia historii i dorobku artystyczne-
go chóru oraz gratulacji ze strony jego sympatyków.

Wszystkim chórzystom składamy życzenia wszelkiej pomyślności i nie-
gasnącego zapału do chwalenia Boga śpiewem.

ŻB

Od połowy października w lublinieckim muzeum można było oglądać wy-
stawę rzeźb młodego opolskiego artysty Ignacego Nowodworskiego. Arty-
sta był jednym z twórców, którzy brali udział w ubiegłorocznym plenerze 
rzeźbiarskim poświęconym postaci Edyty Stein. Jego rzeźby, łączące róż-
ne techniki i materiały, spotkały się z dużym uznaniem obecnych na wer-
nisażu gości.

ŻB

Burmistrz Miasta Lublińca ogłasza 
konkurs na film promujący Lubli-
niec. Twórcy mogą zgłaszać krót-
kometrażowe filmy (do 5 minut) 
o tematyce prezentującej walory 
naszego miasta.

Pełen regulamin konkursu jest 
dostępny na stronie www.lubli-
niec.pl. Termin nadsyłania prac mi-
ja 31 maja 2012 r.

ŻB

Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia nowego miejskiego portalu www.
lubliniecturystycznie.pl. Strona powstała w ramach projektu „Lubliniec – 
bo lubię to miasto. Rozwój systemu informacji turystycznej.”

Na naszej stronie znajdą Państwo wszystkie niezbędne informacje, któ-
re mogą się przydać zarówno gościom, jak i mieszkańcom naszego miasta. 
Przybliżymy Państwu miejsca, warte odwiedzenia, sposoby na spędzenie 
w Lublińcu wolnego czasu oraz wszelkie informacje praktyczne.

ŻB

Zakończone prace związane z od-
tworzeniem nawierzchni drogowej 
ul. Witosa. Długość drogi to 1760 m. 
Remont na kwotę 332,5 tys. zł prze-
prowadzono w ramach ministerial-
nych środków na likwidację skut-
ków powodzi.

Zgodnie z istniejąca organizacją 
ruchu, na ulicy tej obowiązuje za-
kaz wjazdu samochodów ciężaro-
wych o dopuszczalnej masie całko-
witej przekraczającej 3,5 tony.� ŻB

W czwartek 24 listopada o godz. 18.00 w Muzeum pro Memoria Edith Stein 
odbył się wernisaż wystawy fotografii Daniela Dmitriewa pt. „Lubligrafia”. 
Autor w cyklu fotografii ujmujących miejsca i postaci Lublińca pragnie za-
chęcić odbiorców do zabłądzenia w naszym mieście i spojrzenia na znane 
sobie miejsca z zupełnie innej perspektywy. – Zakreśl swoje miejsca na ma-
pie Lublińca, dopisz do nich swoją opowieść…

Wystawę można oglądać do połowy grudnia w muzeum. Serdecznie 
zapraszamy!

ŻB / Fot. B. Osiński

Śpiewają Bogu na chwałę

Spotkanie z rzeźbą

Nowa strona miasta

Wystawa fotografii

Witosa 
po remoncie

Konkurs 
na film

W listopadzie br. zakończyły się 
prace związane z realizacją projek-
tu związanego z rozwojem syste-
mu informacji turystycznej gmi-
ny Lubliniec. W ramach projektu 
m.in. oznakowano 120km tras ro-
werowych, ustawiono: 6 tablic dro-
gowych E-22c, 6 witaczy, 21 tablic 
dydaktycznych, 34 tablic informa-
cyjnych, 1 billboard trójstronny, 
stworzono Centrum Informacji Tu-

„Budowa boiska sportowego przy ul. ZHP w Lublińcu”.

rystycznej w muzeum E. Stein oraz 
utworzono 39 szt. Puntów Infor-
macji Turystycznej na terenie ca-
łego województwa śląskiego oraz 
utworzono nową stronę interneto-
wą dot. atrakcji turystycznych Lu-
blińca. Koszt całkowity projektu wy-
niósł 526.491,67 zł. Projekt został 
dofinansowany ze środków EFRR 
w ramach RPO WSL 2007–2013 
kwotą 447.517,91zł.

„Lubliniec – bo lubię to miasto. Rozwój systemu informacji turystycznej”.

We wrześniu br. zakończyły się pra-
ce budowlane przy budowie boiska 
sportowego przy ul. ZHP w Lubliń-
cu a od października obiekt został 
udostępniony mieszkańcom nasze-

go miasta. Koszt całkowity obiektu 
zamknął się kwotą 427.299,82 zł. 
Projekt został dofinansowany ze 
środków EFRR w ramach RPO WSL 
2007–2013 kwotą 276.107,88zł.
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Klub Jednostki Wojskowej Komandosów w dniu 19 października 
zorganizował Charytatywny koncert poświęcony dzieciom żołnierzy, 
wymagających stałej opieki medycznej. 

„Umarłych wieczność dotąd trwa, 
dokąd pamięcią im się płaci”

W. Szymborska

Głęboko zasmuceni pożegnaliśmy
Wspaniałego Człowieka i Naszego Przyjaciela

ROMKA KRUPSKIEGO

Rodzinie i Najbliższym
składamy wyrazy najgłębszego współczucia

Społeczne Towarzystwo Siatkarskie
VICTORIA

MOPS 
na święta
Już w listopadzie w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Lublińcu rozpoczynają się in-
tensywne przygotowania do ak-
cji przedświątecznej pomocy po-
trzebującym.

W dniach 02–04 grudnia w 8 
największych sklepach Lublińca 
Ośrodek wraz z Bankiem Żywno-
ści w Częstochowie po raz kolej-
ny organizuje Świąteczną Zbiórkę 
Żywności, zapraszając mieszkań-
ców Lublińca do jak najliczniejsze-
go uczestnictwa w niej. Najbardziej 
przydatne będą artykuły spożywcze 
o przedłużonym terminie ważno-
ści np. cukier, oleje, konserwy, mle-
ko w kartonikach, a także słodycze. 
Z tych produktów zostaną przygo-
towane paczki świąteczne dla pod-
opiecznych. Nie zabraknie również 
tradycyjnego spotkania z Mikołajem 
w siedzibie Ośrodka. Jak zawsze pra-
cownicy placówki liczą na wsparcie 
akcji przygotowywania Mikołajko-
wych paczek przez sponsorów.

Tegoroczne spotkanie wigilij-
ne, którego termin został wyzna-
czony na 20 grudnia, na godzinę 
12.00 pracownicy Ośrodka przy-
gotowują w sali baletowej Miejskie-
go Domu Kultury. Na stole pojawią 
się tradycyjne wigilijne potrawy. 
Będzie można przełamać się opłat-
kiem i wspólnie pośpiewać kolędy. 
Jak co roku na spotkanie zaproszone 
zostaną osoby samotne. Natomiast 
dla rodzin korzystających ze wspar-
cia MOPS, które kolację wigilijną 
przygotowują we własnych domach 
Ośrodek przygotował 150 kg karpia.

E.S.
MOPS

Jak co roku podczas koncertu 
z okazji Dnia Edukacji Narodo-
wej Burmistrz Edward Maniura 
wręczył nagrody najlepszym na-
uczycielom. 

W gronie tegorocznych nagrodzo-
nych znalazły się: Teresa Lukosek, 
która uczy przyrody w Szkole Pod-
stawowej nr 1, Irena Paciepnik, po-
lonistka w Szkole Podstawowej nr 3, 

Koncert charytatywny

Na scenie lublinieckiego domu kul-
tury jako pierwsze wystąpiły dzieci 
z zespołów Żabka i Welt, które poru-
szając widownię do łez, zaprezento-
wały estradę taneczną pt. „List”, opo-
wiadającą o niełatwych i tragicznych 
losach naszej „Matki- Polski”. Nie-
kwestionowaną gwiazdą wieczoru 
była Orkiestra Koncertowa Repre-
zentacyjnego Zespołu Artystyczne-
go Wojska Polskiego.

Ze sceny popłynęły najsłynniej-
sze utwory z repertuaru orkiestry. 
Można było usłyszeć brawurowo 
wykonane „Serce w plecaku”, prze-

bój z filmu o sympatycznym Franku 
Dolasie, pt: „Róża czerwono, biało 
kwitnie bez” i wiele innych pięk-
nych przebojów muzyki polskiej 
i zagranicznej. Niewątpliwym hi-
tem, stało się wykonanie utworu 
z repertuaru Andrea Bocelli „Time 
To Say Goodbay”. Orkiestra zosta-
ła nagrodzona gromkimi brawami 
i dopiero po trzykrotnie wykona-
nych bisach lubliniecka publiczność 
skłonna była pożegnać się z feno-
menalnym, wojskowym zespołem. 
Podczas koncertu prowadzona by-
ła zbiórka pieniędzy do puszek oraz 

charytatywna licytacja.
Wszyscy zgromadzeni goście 

mogli licytować następujące przed-
mioty: Specjalną Edycję Noża Sztur-
mowego Komandosów z wygrawe-
rowaną dedykacją „Od Dowódcy 
Jednostki Wojskowej Komando-
sów” oraz rzecz niewątpliwie nie-
spotykaną na co dzień. Był to dar 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
ofiarowany przez Marszałka Sejmu 
pana Grzegorza Schetynę, a prze-
kazany w imieniu marszałka przez 
Burmistrza Lublińca pana Edwar-
da Maniurę. Mowa o pięknie wy-
danym reprint Konstytucji 3 Maja. 
Marszałek Sejmu do Konstytucji 
dołączył list,w którym mogliśmy 
czytać, min. że „….Konstytucja 3 
Maja to nie tylko zabytek polskie-
go konstytucjonalizmu, lecz przede 
wszystkim wspólne dziedzictwo na-
rodowe, łączące pokolenia….” Fakt 
tak znamienitych przedmiotów li-
cytacji, występ gwiazdy wśród or-
kiestr wojskowych oraz życzliwe 
i bardzo przychylne środowisko 
Garnizonu spowodowało, że kon-
cert charytatywny stał się niezapo-
mnianym wydarzeniem w życiu kul-
turalnym wojskowego środowiska  
Lublińca.

Agnieszka Jakacka-Jaworska

Najlepsi nauczyciele

Danuta Gambuś z Gimnazjum nr 1 
i Bożena Włodarczyk z Gimnazjum 
nr 2 – obie panie uczą geografii, oraz 
Jolanta Banaś z Przedszkola Miej-
skiego nr 7. Nagrody otrzymały rów-
nież dyrektorki: Bożena Wręczycka, 
kierująca Szkoła Podstawową nr 1, 
Agnieszka Stelmaszczyk – Gimna-
zjum nr 2 oraz Jolanta Doleżych – 
Przedszkole Miejskie nr 7. Nagro-
dzonym nauczycielom serdecznie 

gratulujemy!
W koncercie dla nauczycieli wy-

stąpili uczniowie Szkoły Muzycznej 
Yamaha w Lublińcu oraz Zespół Pie-
śni i Tańca „Halka”.

ŻB
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KINO 
KAROLINKA

Miejski Dom Kultury„Galeria  
pod Glinianym 
Aniołem”
„Jesienne 
wymianki – 
wietrzenie szafy 
i kredensu” 
połączone 
z pokazem makijażu i prezentacją 
kosmetyków firmy „Oriflame”
„Galeria pod Glinianym Aniołem” 
zaprasza 25 listopada 2011 roku 
o godz. 18:00 panie na „Jesienne 
wymianki – wietrzenie szafy i kre-
densu”.
Jeśli masz w domu korale, broszkę, 
torebkę, pasek, czy bluzkę, w któ-
rej już nie chodzisz przynieś do nas 
i wymień na coś innego. Wszyst-
kie panie chętne do uczestnictwa 
w wymiankach prosimy o zabranie 
ze sobą ubrań, dodatków, książek, 
płyt i innych rzeczy. Zapisy na wy-
mianki w Galerii lub pod nr tel. 
34/351 06 88 (po godz. 15:00).
Podczas spotkania odbędzie się 
prezentacja kosmetyków firmy „Ori-
flame”. W programie: badanie cery 
twarzy, dobór kosmetyków do od-
powiedniego rodzaju cery, pokaz 
makijażu oraz zabieg spa dłoni.

Kiermasz Przedświąteczny
„Galeria pod Glinianym Aniołem” 
zaprasza od 1 grudnia na „Kiermasz 
Przedświąteczny”, podczas którego 
będzie można kupić wieńce ad-
wentowe, stroiki bożonarodze-
niowe, ozdoby choinkowe, kartki 
i upominki świąteczne. Atrakcyj-
ne ceny, niepowtarzalne pomysły 
na prezenty.

Pogotowie Mikołajkowe
6 grudnia w „Galerii pod Glinia-
nym Aniołem” działać będzie spe-
cjalne „Pogotowie Mikołajkowe”. Dla 
wszystkich rodziców, którzy chcie-
liby, aby ich pociechy odebrały 
prezent z rąk Świętego Mikoła-
ja w godz. 15:30–17:00 dyżurować 
będzie Święty Mikołaj. Rodzice pro-
szeni są o dostarczenie opisanych 
prezentów do „Galerii” przed rozpo-
częciem spotkania

Wernisaż pokonkursowy kartek 
bożonarodzeniowych
„Galeria pod Glinianym Aniołem” za-
prasza 8 grudnia 2011 roku o godz. 
12:00 na wernisaż pokonkursowy 
kartek bożonarodzeniowych. Pod-
czas wernisażu ogłoszenie wyni-
ków oraz wręczenie nagród laure-
atom.

„Johnny English Reaktywacja”, 
komedia, od 12 lat, prod. Wilka Bry-
tania
Seanse: 25-29.11. godz. 17:00 i godz. 
19:00 
Bilety 15 zł, ulgowy 12 zł 
„Mniam!”, 
animowany, b/o,  prod. Malezja
Seanse: 02-06.12. godz. 17:00
Bilety 15 zł, ulgowy 12 zł
06.12. bilety dla wszystkich po 10 zł
 „Listy do M.”, 
komedia roman-
tyczna, od 15 lat, 
prod. Polska
Seanse: 02-06.12. 
godz. 19:00
Bilety 15 zł, ulgowy 
12 zł
„Król Lew”, 
animowany/dramat/familijny/ko-
media/przygodowy, b/o, prod. USA
Seanse: 09.12. godz. 17:00, 10.12. ki-
no nieczynne, 11-14.12. godz. 17:00
Bilety 15 zł, ulgowy 12 zł
„Wyjazd integracyjny”, 
komedia, od 15 lat, prod. Polska
Seanse: 09.12. godz. 19:00, 10.12. ki-
no nieczynne, 11-14.12. godz. 19:00
Bilety 15 zł, ulgowy 12 zł
„Saga zmierzch: przed świtem” cz.1, 
fantasy/romans, od lat 15, prod. 
Wielka Brytania 
Seanse: 16-20.12. godz. 17:00 i godz. 
19:15
Bilety 15 zł, ulgowy 12 zł
„Trzej muszkieterowie”, 
przygodowy/akcja/romans, od 12 
lat, prog. Francja, Niemcy
Seanse: 26-28.12. godz. 17:00 i godz. 
19:00
Bilety 15 zł, ulgowy 12 zł
KINO ZASTRZEGA SOBIE PRAWO 
DO ZMIAN W REPERTUARZE. 
Kasa kina czynna 1 godzinę przed 
seansem.

KONCERT MIEJSKIEJ MŁODZIEŻOWEJ 
ORKIESTRY DĘTEJ
Miejski Dom Kultury zaprasza na Kon-
cert Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej, który odbędzie się 27 listopada 
2011 roku o godz. 15:30 w Sali wido-
wiskowej MDK. Wstęp wolny.
W programie znane standardy mu-
zyczne w wykonaniu młodych mu-
zyków pod kierownictwem kapelmi-
strza Tomasza Dulskiego.

„RĘKODZIELNIK – LUBLINIECKIE 
WARSZTATY ARTYSTYCZNE. II EDYCJA”
Stowarzyszenie AMICUS oraz Miej-
ski Dom Kultury w Lublińcu zapra-
szają dzieci, młodzież i dorosłych 
na warsztaty w ramach projektu „Rę-
kodzielnik – lublinieckie warsztaty ar-
tystyczne. II edycja”:

WARSZTATY PAKOWANIA PREZENTÓW
2 grudzień 2011
•	 dzieci – godz. 16:
•	 młodzież i dorośli – godz. 18:
(zapisy od 25.11.2011 w Galerii lub 
pod nr tel. 34 351 06 88 – po godz. 
15:00)

RODZINNE WARSZTATY MALOWANIA
9 grudzień 2011 – godz. 16:
(zapisy od 0212.2011 w Galerii lub 

pod nr tel. 34 351 06 88 – po godz. 
15:00)
Zadanie publiczne dotowane i zle-
cone przez Burmistrza Miasta Lu-
blińca.
Organizator: Stowarzyszenie AMI-
CUS
Partner: Miejski Dom Kultury W Lu-
blińcu

SPOTKANIE ZE ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM
Tradycyjnie 6 grudnia o godz. 17:00 
na Rynku Miejskim odbędzie się 
spotkanie ze Świętym Mikołajem. 
Na wszystkie dzieci czekać będą cu-
kierki. Podczas imprezy nastąpi zapa-
lenie świątecznych światełek, które 
ozdobią ulice naszego miasta.

PROMOCJA KSIĄŻKI „TOUR DE 
MAZENOD – ROWEREM DO MAROKO”
Miejski Dom Kultury zaprasza na pre-
zentację książki „Tour de Mazenod – 
rowerem do Maroko”, która odbędzie 
się 10.12.2011 roku od godz. 17:00.
W programie:
•	 przedstawienie teatralne „Ulotka 
o Eugeniuszu” przygotowane przez 
NINIWA Katowice
•	 premierowa prezentacja książki 
o wyprawie „Tour de Mazenod – ro-
werem do Maroko”

•	 spotkanie z uczestnikami wypra-
wy „Tour de Mazenod”
•	 koncert zespołu „TEA”.

PROJEKCJA FILMU O EDYCIE STEIN
Miejski Dom Kultury zaprasza 4 i 11 
grudnia 2011 roku o godz. 15:30 
na projekcje filmu o Edycie Stein pt. 
„Patronka Europy Patronką Lublińca”. 
Wstęp wolny.

SYLWESTER 2011
Miejski Dom Kultury zaprasza 
na „Noc Sylwestrową pod Gwiaz-
dami”. Rozpoczęcie imprezy o godz. 
23:00, zagra DJ SILVER.
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21 listopada jest Dniem Pracownika Socjalnego. Corocznie z tej oka-
zji przyznawane są nagrody za wybitne, nowatorskie rozwiązania 
w pomocy społecznej. Co roku, w całym kraju, jedynie kilka Ośrod-
ków Pomocy Społecznej jest wyróżnianych przez Ministra Pracy i Po-
lityki Społecznej tą najważniejszą, branżową nagrodą. W 2011 ro-
ku, wśród 9 nagrodzonych Ośrodków Pomocy Społecznej znalazł się 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, którym kieruję od 1997 roku.

Dzień Pracownika 
Socjalnego w MOPS

Docenienie pracy Ośrodka, uznanie 
naszych działań, starań, kompeten-
cji za godne wyróżnienia to wielka 
satysfakcja dla całego zespołu pra-
cowników MOPS.

Pracownicy MOPS w swej co-

dziennej pracy stykają się z bardzo 
zróżnicowanym środowiskiem, 
co oczywiście ma istotny wpływ 
na jakość ich pracy.

Szczególnie pracownicy socjalni 
wykonując w odniesieniu do środo-

W przededniu Dnia Pracownika Socjalnego, który przypada na 21 li-
stopada pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lu-
blińcu zostali nagrodzeni zespołową nagrodą specjalną Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej – za wybitne osiągnięcia i nowatorskie 
rozwiązania w zakresie pomocy społecznej. Ośrodek został zgłoszony 
do nagrody przez Bank Żywności w Częstochowie i wyróżniony jedną 
z 9 nagród, jakie w tym roku przyznał Minister. To pierwsza tak zna-
cząca nagroda dla placówki.

Minister docenił pracę 
lublinieckiego MOPSu

nania w trzech określonych regu-
laminem obszarach: – budowanie 
prestiżu zawodu pracownika socjal-
nego w społeczności lokalnej – no-
watorskie rozwiązania w realizacji 
idei wolontariatu – działania w ce-
lu usamodzielnienia osób i rodzin 
w przezwyciężaniu trudnych sytu-
acji życiowych.

Wnioskodawca nagrody dla 
Ośrodka zarekomendował w każ-
dym promowanym obszarze przy-

wisk lokalnych bardzo różnorodne 
role wspomagają mieszkańców Lu-
blińca w przezwyciężaniu codzien-
nych problemów – występują w ro-
li mediatora, doradcy, powiernika, 
ale również w razie konieczności eg-
zekutora obowiązków nałożonych 
przez różne instytucje. Coraz czę-
ściej występują w roli animatorów 
środowiska lokalnego, podejmują 
próbę przeobrażania otoczenia spo-
łecznego wykorzystując umiejętnie 
zasoby środowiskowe.

Animacja jako nowoczesny in-

strument pracy socjalnej stosowany 
w działaniach pracowników nasze-
go Ośrodka wyzwala twórczą aktyw-
ność, wydobywa potencjały drzemią-
ce w mieszkańcach, ale też pomaga 
w przełamywaniu istniejących w śro-
dowiskach stereotypów związanych 
z działalnością MOPS i specyficzną, 
określoną grupą mieszkańców sta-
nowiącą podopiecznych Ośrodka.

I właśnie postrzeganie Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Lublińcu jako lokalnego lidera, 
który profesjonalnie, wykorzystu-
jąc nowoczesne metody pracy an-
gażując do swych działań lokalną 
społeczność wpływa na poprawę 
warunków życia mieszkańców Lu-
blińca zadecydowało o wyróżnieniu 
całego zespołu pracowników nagro-
dą specjalną Ministra Pracy i Polity-
ki Społecznej w 2011 roku.

Aleksandra Stachowiak

kłady dokonań godnych docenienia. 
Zaakcentował innowacyjne rozwią-
zania w zakresie pracy środowisko-
wej, zwłaszcza z dzieckiem i rodziną, 
poparte przykładami realizowanych 
przez Ośrodek projektów, jako nowo-
czesnej formy przezwyciężania trud-
nej sytuacji życiowej podopiecznych. 
Wśród tych przedsięwzięć wymienić 
można projekty współfinansowane 
przez Unię Europejską, finansowa-
ne ze środków ministerialnych oraz 
projekty socjalne finansowane z bu-
dżetu placówki. Wśród nich szcze-
gólnie wartymi uwagi są: realizowany 
od 2008 r. unijny projekt „Stawiam 
na siebie – efektywna integracja spo-
łeczno- zawodowa wobec wyzwań 
rynku pracy w Gminie Lubliniec”, 
a zwłaszcza prowadzone w jego ra-
mach warsztaty „Szkoła rodziców”.

Ośrodek od 2010 roku zintensy-
fikował znacząco ten kierunek dzia-
łań, przygotowując kilka mniejszych 
projektów, finansowanych i nagra-
dzanych grantami przez Minister-
stwo Pracy i Polityki Społecznej. 
Mowa tu o projektach skierowanych 
do rodziców i opiekunów, takich jak 
„Rodzic bez kompleksów” z 2010 r. 
oraz „Młoda mama chce kochać mą-
drzej” realizowanym obecnie. Swą 
ofertę rozszerzył w 2011 roku o dzia-
łania skierowane do starszych miesz-
kańców miasta w projekcie „Jesień 
życia bez przemocy”. W tym roku 
Zespół projektowy MOPS wyszedł 

z ofertą do środowiska lokalnego, 
adresując swą kampanię społeczną 
„Dobra rodzina – szczęśliwe życie” 
do wszystkich mieszkańców, a nie 
tylko do podopiecznych Ośrodka.

Bank Żywności podniósł również 
we wniosku kwestię swego sztan-
darowego przedsięwzięcia współ-
organizowanego z pracownikami 
lublinieckiego MOPSu – realiza-
cję pomocy żywnościowej PEAD. 
W tym zakresie wskazał na efektyw-
nie działającą w Lublińcu sieć wo-
lontaryjną skupioną wokół Punktu 
Doraźnej Pomocy, gdzie podopiecz-
ni Ośrodka uczestniczą w zbiórkach 
i wydawaniu oraz rozładowywa-
niu dostarczanej żywności, wresz-
cie w jej dystrybucji wśród upraw-
nionych do jej odbioru osób.

Bank Żywności zwrócił uwagę 
na stały rozwój lublinieckiej placów-
ki, na wyraźnie zachodzącą zmianę 
wykorzystywanego instrumentarium 
niesionej pomocy- przenoszenie cię-
żaru z pomocy finansowej na kom-
pleksowe wsparcie, poradnictwo, 
doradztwo i działania wyposażają-
ce podopiecznych w większe umie-
jętności i kompetencje zmierzają-
ce do usamodzielnienia. Na pracę 
z wykorzystaniem innowacyjnych 
projektów i kontraktu socjalnego.

Biorąc pod uwagę te dokona-
nia i zastosowane w pracy socjal-
nej rozwiązania w trzech wymie-
nionych obszarach pretendujących 
do nagrody, Rada Pomocy Społecz-
nej uznała wniosek Banku Żywno-
ści rekomendujący Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Lublińcu 
za wyczerpująco i ciekawie uzasad-
niający wybór laureata.

Elżbieta Sokołowska
MOPS

W tym roku przyznano także indy-
widualne wyróżnienie – Medalem 
Złotym za długoletnią służbę zo-
stała przez Prezydenta RP odzna-
czona Joanna Dąbrowicz pełniąca 
w Ośrodku funkcję zastępcy dyrek-
tora, rok wcześniej Srebrnym Me-
dalem Prezydenta RP wyróżniona 
została również Dyrektor MOPS – 
Aleksandra Stachowiak.

Tegoroczne nagrody zespołowe 
Ministra promują wybitne doko-
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Uroczystość pasowania na gimnazjalistę – tak zwane Bonifacje, przy-
gotowywane co roku przez Samorząd Uczniowski, to jedna z tradycji 
Gimnazjum nr 1. Gimnazjalne otrzęsiny to impreza, która ma na celu 
zintegrować pierwszoklasistów ze społecznością uczniowską i uczynić 
ich pełnoprawnymi uczniami gimnazjum.

Bonifacje w Gimnazjum nr 1
W dniach od 6 do 10 października grupa uczniów z Gimnazjum im. 
Jana Pawła II, uczestnicząca w realizacji projektu Comenius „Tastes 
of Europe”, wyjechała do Portugalii. 

Gimnazjum nr 2 w Portugalii

W dniach od 24 do 27 października 2011r. w Przedszkolu Miejskim Nr 6 
odbyły się uroczyste Pasowania dzieci na Przedszkolaków i Starszaków. 

Pasowanie w Przedszkolu Nr 6

Już po raz czwarty MPBP – Filia nr 3 zorganizowała „Urodziny Kubu-
sia Puchatka” W to wyjątkowe piątkowe popołudnie biblioteka prze-
obraziła się w Stumilowy Las.

Urodziny Kubusia Puchatka

20 października w Szkole Pod-
stawowej nr 3 pierwszoklasiści 
złożyli uroczystą przysięgę. Ślu-
bowali, w obecności rodziców, 
nauczycieli oraz przedstawicieli 
władz miejskich, być wzorowy-

Ślubowanie pierwszoklasistów w Trójce

Tegoroczne Bonifacje odbyły się 27 
października. Całość zorganizowa-
no w formie żartu, wesołej zabawy 
i rywalizacji pomiędzy trzema pierw-
szymi klasami. Uczniowie uczestni-
czyli w różnych zabawnych konku-
rencjach takich jak: jedzenie kisielu 
ze zawiązanymi oczami, rysowanie 
swojej klasy przez wychowawcę, ubi-

janie piany, wykonanie kapelusza 
dla nauczyciela, czy zrobienie ma-
kijażu koleżance przez kolegę z kla-
sy. Pierwszoklasiści mieli również 
okazję zaprezentować się na forum 
w wybrany przez siebie sposób. Ju-
ry złożone z uczniów i nauczycieli 
doceniło zmagania pierwszoklasi-
stów i w uznaniu ich starań wręczy-
ło wszystkim uczestnikom dyplo-
my i słodkie nagrody, a zwycięskiej 
klasie tzw. Certyfikat niepytalno-
ści, obowiązujący – niestety – tyl-
ko następnego dnia. Na zakończenie 
uczniowie złożyli uroczyste ślubowa-
nie i w ten sposób oficjalnie zosta-
li przyjęci do grona uczniów Gim-
nazjum nr 1.

Barbara Szuster

Tam wraz z młodzieżą z Austrii, Nie-
miec, Słowacji i Włoch pracowali nad 
nakręceniem filmu o typowych da-
niach ze swoich krajów. Gimnazja-
liści samodzielnie upiekli szarlotkę, 
która podbiła swoim smakiem po-
zostałych uczestników programu. 
Vila Franca de Xira jest położona 
nad brzegiem rzeki Tag, a znana jest 
z hodowli byków i koni. W trakcie 
pobytu uczniowie mieli okazję po-
znać kulturę i tradycje portugalskie 
w trakcie święta „Feira de Outubro”. 
Jaskrawe stroje Campinos i inne eks-
ponaty związane z corridą wzbudziły 
wiele emocji. Biorąc udział w zaba-
wie „Paper foot”, młodzież wykaza-
ła się dużą znajomością topografii 
jak i angielskiego, co zaowocowało 
zwycięstwem naszej grupy. Na za-
kończenie wyjazdu młodzież udała 
się do Lizbony, gdzie zwiedziła min. 
Monasterio de Jeronimos, Torre de 
Belem, Elevator de Santa Justa. Był 

to wyjazd pełen wrażeń, zdobywa-
nia nowych doświadczeń. Pozostali 
członkowie z niecierpliwością cze-
kają na wiosenny wyjazd na Sycylię. 
Wszystkich zainteresowanych dzia-
łaniami Klubu Comenius zaprasza-
my na stronę internetową Gimna-
zjum, gdzie zaprezentowane zostaną 
wspomnienia uczniów z wyjazdu, jak 
i obszerny fotoreportaż z wyjazdu.

Anna Marcińczak

W tych dniach do przedszkola licznie 
przybyli rodzice naszych milusińskich. 
Dzieci z grupy 3 i 3 – 4 – latków wraz 
ze swoimi paniami: Danutą Trybus, 
Eweliną Kopyto i Moniką Nowac-
ką przygotowały piękny i urozma-
icony program artystyczny, śpiewały 
piosenki i mówiły piękne wierszy-
ki. Dzieci z grupy 6 i 5 – 6 latków nie 
tylko zaprezentowały swoje umiejęt-
ności w wierszach, tańcach i piosen-
kach, ale również przeszły pomyślnie 
próbę językową, sprawnościową oraz 
uśmiechu. Punktem kulminacyjnym 

całej uroczystości było ślubowanie 
dzieci. Pani dyrektor Renata Rokosa 
z wielką radością dokonała aktu pa-
sowania kierując do dzieci i ich ro-
dziców kilka ciepłych słów. Następnie 
wychowawczynie wręczyły dzieciom 
pamiątkowe dyplomy i pyszne liza-
ki. Dzieci starsze przygotowały pa-
nie: Bernadeta Cetnerowska, Iwona 
Michalak-Małek, Agnieszka Kardas 
i Katarzyna Pietrzak. Uroczystość zo-
stała zakończona gromkimi brawami 
oraz pysznym poczęstunkiem.

Iwona Michalak-Małek

Bibliotekarki przywitały przybyłych 
małych gości, a specjalny gość Mał-
gorzata Jagiellicz ze Szkoły Podstawo-
wej nr 3 przeczytała krótkie opowia-
danie o przygodach Misia o Bardzo 
Małym Rozumku. Następnie dzieci 
recytując specjalny wierszyk, przy-
wołały samego solenizanta – Kubu-
sia Puchatka (Piotr Pasiak) i wręczy-
ły mu laurki urodzinowe.

Po podziale na grupy rozpoczęły 
się gry i zabawy związane z bajecz-
kami o Kubusiu Puchatku. Najlepsza 
okazała się drużyna Kłapouchego: 
Zosia Literacka, Aleksandra Mu-
cha, Ewelina Labocha, Jacek Kropi-
dłowski i Olivier Opoczyński. Każdy 
uczestnik otrzymał drobny upomi-
nek i pamiątkowy dyplom, a zwy-
cięzcy nagrody książkowe.

Nie zabrakło uroczyście od-
śpiewanego przez dzieci „Sto lat” 

oraz pysznego tortu urodzinowego. 
Po poczęstunku rozpoczęła się zaba-
wa taneczna. Dzieci w doskonałych 
humorach opuszczały bibliotekę.

W imieniu własnym oraz dzie-
ci uczestniczących w „Urodzinach 
Kubusia Puchatka” składamy po-
dziękowania Małgorzacie Jagiellicz 
i Piotrowi Pasiakowi za pomoc przy 
organizacji imprezy oraz Arturowi 
Wodarczykowi za udostępnienie 
sprzętu audiowizualnego.

Anita Pietrzak

mi uczniami i godnie reprezento-
wać swoją szkołę. Pani Dyrektor 
Halina Pagwet dokonała uro-
czystego pasowania na uczniów 
wszystkich pierwszoklasistów. 
Burmistrz Lublińca Edward Ma-

niura wręczył dyrektor Halinie 
Pagwet pamiątkową tabliczkę 
za najliczniejszy udział uczniów 
SP 3 w Biegu Przełajowym o Nóż  
Komandosa.

SP nr 3
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Z przyjemnością informujemy, 
że 13 grudnia 2011 r. w Zespo-
le Szkół Nr 2 odbędzie się Konkurs 
Szopek Bożonarodzeniowych

Do uczestnictwa w konkursie 
zapraszamy rodziny, szkoły, placów-
ki oraz twórców indywidualnych, 
chcących dać wyraz tradycjom 
i obyczajom związanym z okresem 
Świąt Bożego Narodzenia.

CELE KONKURSU:

•	 umożliwienie prezentacji przed 
szerszą publicznością uzdolnień 
plastycznych oraz odkrywanie 
i promowanie twórczości wśród 
lokalnej społeczności;

•	 upowszechnianie obyczajów 
związanych z okresem Świąt 
Bożego Narodzenia oraz kul-
tywowanie tradycji tworzenia 
i wystawiania szopek bożona-
rodzeniowych;

Konkurs szopek bożonarodzeniowych
•	 wymiana pomysłów i doświad-

czeń w zakresie różnych cieka-
wych rozwiązań technicznych 
w budowaniu szopek bożona-
rodzeniowych;

TERMIN I MIEJSCE:

Każdy uczestnik konkursu dostar-
cza wykonaną w dowolnej tech-
nice szopkę bożonarodzeniową 
do Zespołu Szkół Nr 2 w termi-
nie do 6 grudnia 2011r. Bę-
dą one wystawione w sali nr 12 
w Zespole Szkół Nr 2 w Lublińcu 
w dniach od 07-13 grudnia 2011r. 
Rozstrzygnięcie konkursu odbę-
dzie się w dniu 09 grudnia 2011 r., 
a ogłoszenie wyników i wręczenie 
nagród nastąpi podczas XIII Powia-
towego Spotkania Kolędowego 
w dniu 13 grudnia 2011 r. Laure-
aci zostaną wcześniej powiadomie-
ni przez organizatorów.

Grudzień jest jak zawsze mroźny, czas adwentu, czas oczekiwania. 
Dzieci czekają na św. Mikołaja, zaś dorośli przygotowują się do świąt 

Bożego Narodzenia. Ten grudzień był inny bardzo zimny.
Niedziela, przyleciały „WRONY” zaś na rogatkach miast 

postawiono „wojenne zabawki”, a dla ich obsługi w tej 
udręce „koksiaki”, aby rozgrzać nogi, serce i ręce.

Rano wcześnie trzeba wstać do pracy, a tu na ulicach 
w mundurach uzbrojeni po zęby rodacy.

Kiedyś wróg to z prawa to z lewa, a teraz „wróg nasz” ludzi 
po ulicach goni to MY, a tam za rogiem ONI.

Strajk ogłoszono jako znak protestu o łamanie prawa, 
o zabranych w nocy przy użyciu przemocy!

MY nie zgadzamy się z takim „stanem” i protestujemy całym oddziałem.
Solidarni stoją w miejscu pracy z podniesionym czołem 

„cała załoga” ze swoim dyrektorem.
Spotkania, rozmowy pertraktacje z „władzą” 

wiemy, że nic dobrego nie dadzą.
ONI dla żądań załogi pod sztandarem „SOLIDARNOŚCI” 

nie mają żadnej przychylności.
ONI zawsze mieli i mają rację, więc z ukrycia przygotowują pacyfikację.
Delegacja WRONA za dyrektora zgodą chce rozmawiać z zakładu załogą.
Straż obywatelska „na bramie” mówi stanowczym głosem 

panowie oficerowie u nas się prawa nie łamie.
Ministra i prokuratora telefony i ogłoszenia przez megafony.
Odczytujemy naszego protestu żądania, dziękujemy załodze, więcej 

osiągnąć się nie da *kompromis* taka jest chwili potrzeba!
Życie jest na wagę złota, liczy się każdy człowiek, 

godna postawa i dobra robota.
Układ MY-ONI jest taki: MY opuszczamy zakład, a ONI 

pozwalają, nie strzelają i nie robią draki.
Wieczorem kolumna robotników w kombinezonach, 

### Święta za kratami ###
trzymając się za ręce, aby nikogo nie wyrwali, opuszcza 
zakład, udając się do swoich miast w oddali.

Na górze RKM-y na dole suki, cuchnące eterem 
ZOMO oraz kapusiów i szpicli od cholery!

ONI zniszczyli krzyż „stoczniowców” i szklaną gablotę 
w przekonaniu, że zrobili dobrą robotę.

Krzyż. Boże oby się nic złego nie stało nikomu, miej ich 
w opiece, aby szczęśliwie dotarli do domu.

W nocy łomot do drzwi pies szczeka na ulicy „suki” to grupa WRONY, 
WY idziecie z nami powołując się na pisma z rozkazami.

To ON Judasz pokazuje, czekaj chwileczkę zaraz GO się w kajdany skuje.
Kują w kajdany kopią, biją, wszystkich zabierają i godność odbierają.
Całą noc przesłuchują do naga rozbierają, szantażują, obiecują ci wielcy 

rodacy namawiając każdego podpisz papier do współpracy!!!
Kolega szpicel wydaje rozkazy Ty tam a TY tu wsiadać 

do suki i do transportu.
Co to brama, baraki, psy, kraty to obóz, Zabrze Zaborze! 

Na ustach słowa: Daj przetrwać Boże!
Tradycja. Adwent. Czas oczekiwania na święta – czas 

radości i czekania na Anioła wolności.
Apel. Bogurodzica a za murem i kolczastym płotem 

słucha „śpiewu wolności” cała ulica.
Blask krzyża, światło szopki, modlitwa, kolęda jak kiedyś przed 

laty płynie do naszych rodzin przez otwarte okna i kraty.
To nie „nasz wróg” to ONI rodacy, to rzecz 

niepojęta urządzili nam takie święta.
MY zaś od dawien dawna w pamięci wszystko mamy 

i na słowo przepraszam czekamy.

www.wierszwojenny.prl
Internowani i aresztowani 1981

Powyższy wiersz dotyczy pacyfikacji PPRE „Energoprem” Lubliniec w grudniu 1981 r.
INFO: Chcesz być duchem i ciałem z nami – Zapraszamy. Kościół św. Mikołaja. Msza święta o godz. 10.00, 11.12.11 r.

KRYTERIA OCENY JURY:

Prezentacje szopek bożonarodze-
niowych będą ocenione przez pro-
fesjonalne Jury, powołane przez 
organizatorów. Oceniona zosta-
nie estetyka wykonania oraz cieka-
we rozwiązania plastyczne i tech-
niczne. Zwiedzający wystawę będą 
mogli oddać swój głos na najpięk-
niejszą, ich zdaniem, szopkę. Jury 
w ostatecznej ocenie uwzględni 
głosy zwiedzających.

NAGRODY:

Organizatorzy zapewniają cenne 
nagrody i dyplomy dla laureatów 
w konkursie oraz nagrodę publicz-
ności.

UWAGA:

Szopki bożonarodzeniowe prosi-

my odbierać do dnia 16 grudnia 
2011 r.!

Po tym terminie nieodebrane 
szopki przechodzą na własność or-
ganizatora.

ORGANIZATOR:

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2
ul. P.Stalmacha 14
42–700 Lubliniec
telefon: 34–351–14–34

PATRONAT: 

STAROSTA POWIATU LUBLINIECKIEGO
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Lubliniec, ul. Wąska 3 i 3a
Tel. (34) 353-03-15, (34) 356-24-92, 602-78-04-15
www.gabinetodnowy24.pl

KOMPLEKSOWA KOSMETYKA TWARZY I CIAŁA:
Oczyszczanie twarzy, dekoltu i pleców, zabiegi liftingujące,

Odżywcze, regenerujące dla każdego typu cery, masaż, makijaże

Mikrodermbrazja diamentowa i korundowa,

Makijaż permanentny i biotatuaż,

PIELĘGNACJA DŁONI I STÓP:
Przedłużanie płytki paznokciowej, manicure, pedicure,

Malowanie paznokci, parafina, naturalna żywica na paznokcie,

DEPILACJA WOSKIEM: twarzy, rąk, pach, bikini, nóg

HENNA: brwi i rzęs, doskonała odżywka na porost rzęs

PRZYKLEJANIE SZTUCZNYCH RZĘS
ZABIEGI MODELUJĄCE CIAŁO I ODCHUDZAJĄCE
KOSMETYKI RENOMOWANYCH FIRM
KOSMETYKA DLA MĘŻCZYZN
GABINET MASAŻU:

GABINET ODNOWY 
BIOLOGICZNEJ

•	 masaż klasyczny

•	 masaż relaksacyjny

•	 masaż antycelulitowy

•	 masaż gorącymi kamieniami

•	 masaż bambusami

•	 masaż bańkami próżniowymi

•	 masaż wyszczuplający

•	 masaż rozciągający

 oraz elementy rehabilitacji,

 i wiele innych,

•	 naświetlanie lampami  

	 „Bioptron”,”Medicolux”,”Sollux”

•	 stymulacja mięśni

•	 ultradźwięki

•	 jonoforeza

•	 sonoforeza

•	 magneto terapia itp,itd.
Z MOŻLIWOŚCIĄ DOJAZDU DO DOMU

Dyrektor Miejsko-Powiatowej Biblioteki Publicznej w Lublińcu

ogłasza nabór na stanowisko pracy-

pracownik Centrum Informacji Turystycznej.
Szczegółowe informacje dostępne są na stronach  

www.lubliniec.pl lub www.mbp.lubliniec.pl.

Nagrody Burmistrza Miasta Lubliń-
ca będą wręczane za szczegól-
ne osiągnięcia uzyskane w okresie 
jednego roku kalendarzowego, tj. 
01.01 2011- 31.12.2011 dla:

•	 osób i instytucji zasłużonych 
w dziedzinie twórczości artystycz-
nej dla twórców, wykonawców, 
instruktorów, animatorów kultu-
ry zajmujących się upowszechnia-
niem kultury i ochroną dóbr kultu-
ry na terenie miasta Lublińca;

•	 zawodników, trenerów, 
działaczy sportowych za osiągnię-
cie wysokich wyników sportowych 
we współzawodnictwie międzyna-
rodowym, krajowym lub regional-
nym;

Kandydatów do nagrody mo-
gą zgłaszać stowarzyszenia, insty-

SPRAWDŹ WAŻNOŚĆ SWOJEGO DOWODU OSOBISTEGO

Szanowni Państwo
W styczniu 2001 roku zostały wydawane dowo-

dy osobiste nowego wzoru, które zastąpiły do-

wody tzw,, książeczkowe”.

Termin ważności tego dokumentu, to okres 10 
lat dla osób, które nie ukończyły 65 roku życia.

W związku z tym, że czas oczekiwania na wy-

produkowanie nowego dokumentu zgodnie 

z przepisami prawa wynosi do jednego mie-

siąca, zwracam się z apelem do tych z Pań-

stwa, którym mija termin ważności dowodu 

osobistego, aby składali wnioski o wydanie no-

wego dokumentu.

Przypominam Państwu, że dowód osobisty 

ulega również unieważnieniu z mocy pra-

wa z chwilą zmiany danych zamieszczonych 

w dowodzie tj. zmiany imienia, nazwiska, ad-

resu itd. Dokument taki jest unieważniany 

w systemie wydawanych dowodów osobi-

stych po upływie 3 miesięcy od chwili zaist-
nienia zmiany. Przypominam również o pro-

blemach w życiu codziennym, jakie możecie 

Państwo napotkać posługując się nieważnym 

dokumentem. Mogą to być problemy zwią-

zane z załatwianiem swoich spraw w banku, 

na poczcie, w urzędzie itd.

Wszelkie informacje uzyskacie Państwo pod nr 

tel. (034) 35 30 100 w 155.

Adam Bielecki

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i USC

BURMISTRZ MIASTA LUBLIŃCA

informuje, iż działając na podstawie art. 

35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 

o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 

z 2010r., Nr 102, poz. 651 ze zm.) w siedzibie 

Urzędu Miejskiego w Lublińcu przy ul. Pade-

rewskiego 5 na tablicy informacyjnej wywie-

szony został na okres 21 dni, wykaz nierucho-

mości lokalowych:

•	 lokal mieszkalny nr 2, położony w budyn-

ku przy ul. Grunwaldzkiej 20 – zbywany 

w drodze bezprzetargowej na rzecz dotych-

czasowego najemcy.

•	 lokal mieszkalny nr 1, nr 5 położony w bu-

dynku przy ul. Mickiewicza 14 – zbywany 

w drodze bezprzetargowej na rzecz dotych-

czasowego najemcy.

•	 lokal mieszkalny nr 3 położony w budyn-

ku przy ul. Mickiewicza 16 – zbywany 

w drodze bezprzetargowej na rzecz dotych-

czasowego najemcy.

•	 lokal mieszkalny nr 6 położony w budyn-

ku przy ul. Oświęcimskiej 20 – zbywany 

w drodze bezprzetargowej na rzecz dotych-

czasowego najemcy.

•	 lokal mieszkalny nr 14, położony w bu-

dynku przy ul. Tysiąclecia 3 – zbywany 

w drodze bezprzetargowej na rzecz dotych-

czasowego najemcy.

Szczegółowych informacji związanych ze 

sprzedażą powyższych lokali udziela Wy-

dział Nieruchomości i Zagospodarowa-

nia Przestrzennego Urzędu Miejskiego 

w Lublińcu tel. 34/ 353 01 00 w. 127,129, e-ma-

il: grunty@lubliniec.pl

Ogłoszenie niniejsze opublikowane jest w BIP: 

www.lubliniec.bip.info.pl

Zgłaszanie kandydatur do nagrody 
Burmistrza Miasta Lublińca

tucje kulturalne, związki sportowe 
oraz placówki oświatowe działają-
ce na terenie miasta Lublińca.

Zgłoszenie powinno zawierać 
następujące informacje:
1.	 nazwę instytucji zgłaszającej 
kandydata do Nagrody;
2.	 imię i nazwisko, adres zamiesz-
kania kandydata /nazwę zespołu 
do Nagrody;
3.	 wskazanie, za jakie osiągnięcia 
nagroda ma być przyznana;
4.	 uzasadnienie zgłoszenia.

Zgłoszenia przyjmujemy do 5 
stycznia 2012 r.

Szczegółowych informacji 
udziela Zespół ds. obsługi organiza-
cji pozarządowych, kultury i sportu 
Urzędu Miejskiego w Lublińcu tel. 
034 353 01 00 wew. 106.

23 września OTOZ Animals w Lu-
blińcu dostał zgłoszenie o psach 
trzymanych w skandalicznych wa-
runkach i głodzonych. Interwen-
cja zakończyła się odebraniem 
9 psów – 2 psy skonały z głodu 
na oczach policji i urzędników. Te 3 
psy dzięki osobie o wielkim ser-
cu – p. Aleksandrze z gminy Ciasna 
trafiły do domu tymczasowego. 
Są już odkarmione, odrobaczo-
ne, odpchlone i zaszczepione. Do-
szły do siebie psychicznie i czekają 

3 psy czekają na swój domek

na nowe domy. Psiaki są młode – 
maja ok. 2 lat. Są bardzo spragnione 
człowieka, na nowo poznają świat – 
wcześniej były przetrzymywane 
w ciemnej szopie. Jeśli w ciągu ty-
godnia nie znajdą nowego domu, 
będą musiały trafić do schroniska, 
które będzie dla nich kolejnym ży-
ciowym dramatem. Tych z Pań-
stwa, którzy chcą adoptować któ-
regoś z psów prosimy o kontakt 
660737137 lub 793147805.

OTOZ Lubliniec
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PRACOWNIA ARCHITEKTURY

DOMY,                     OSIEDLA,
REZYDENCJE.

BUDOWNICTWO  KOMERCYJNE:   handlu, usług i
produkcji.

KOMPLEKSOWA  OBSŁUGA  GOSPODARSTW
ROLNYCH.

PROJEKTY  energooszczędne.  POZWOLENIA na
BUDOWĘ.

DOTACJE do INWESTYCJI, zniżki  
na  MATERIAŁY  BUDOWLANE dla  naszych

Klientów.

6 0 1 - 6 1 6 - 2 4 8
mail: pracowniaarchitektury@wp.pl

ogłoszenia drobne

WYDAWCA:
Burmistrz i Rada Miejska w Lublińcu; ul. Paderewskiego 5; 42–700 Lubliniec
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Urząd Miejski w Lublińcu; Pokój 12, I piętro
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Redaktor Naczelny: Żaneta Białek
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Nakład: 8400 egz.
SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec
Tel. (034) 356–29–61, www.svd.pl

•	 Do wynajęcia 3-pokojowe komfortowe 

mieszkanie przy ul. Grunwaldzkiej, pow. 62 m2, 

II p., tel. 503–555–527.

•	 Największy sklep z bielizną i pasmanterią 

„KAMA” w Lublińcu zaprasza codziennie 9–17, 

sobota 9–13, ul. Mickiewicza 36 (obok ronda).

•	 Sprzedam M-4 63 m2 I piętro, oś. Szy-

manowskiego, cena – 159.000 zł lub zamienię 

na M-3 tylko do II piętra, tel. 692–394–110.

•	 M-2 Ip. Ul. Ogrodowa sprzedam lub zamie-

nię na M-2 lub M-3 (za dopłatą) tylko na parte-

rze, tel. 720–017–670.

•	 Sprzedam mieszkanie dwupoziomowe IV 

piętro o powierzchni 85,10 m2 cena do uzgod-

nienia. Mieszkanie składa się z 4 pokoi, kuchni, 

łazienki, wc. Blok i mieszkanie ocieplone (nowe 

drzwi i okna). Informacja pod nr tel. 880146364.

•	 Sprzedam działkę w Kośmiderach 

2000 m2, ogrodzona, blisko lasu, tel. 601–628–

899.

•	 Sprzedam gospodarstwo rolne 6,8 ha lub 

same zabudowania, Borki Wielkie, (034) 357–58–

62.

•	 Sprzedam dom w Lublińcu, 502–351–563.

•	 Sprzedam mieszkanie w Lublińcu M-3, 

694–112–654.

•	 Citroen Berlingo 1,9 D 2002 r., klimatyzacja, 

elek. Szyby i lusterka, regulacja świateł, wspoma-

ganie, blokada kierownicy, przyciemniane szyby, 

10.800 zł, tel. 604–942–080.

•	 ODZYSKIWANIE ODSZKODOWAŃ 

NA OSOBIE, POJEŹDZIE MAJĄTKU Z WYPAD-

KÓW KOMUNIKACYJNYCH, ROLNICZYCH, 

NA CHODNIKU, PRZY PRACY I INNYCH! bez opłat 

wstępnych, likwidujemy sprawy osobowe do 14 

lat wstecz – ZADZWOŃ 664–510–944.

•	 Usługi prawne i windykacyjne, Śląska Gru-

pa Consultingowo Windykacyjna Konsorcjum, 

www.sgcw.pl, Tarnowskie Góry, ul. Piastowska 

8/109, tel. (032) 769–03–85, 607–168–016.

•	 Przyjmę meble kuchenne w dobrym stanie 

za niską cenę lub za darmo, tel. 530–731–650.

•	 ŚWIĘTA I SYLWESTER TUŻ TUŻ… WIZY-

TĘ U FRYZJERA I KOSMETYCZKI ZAREZERWUJ 

JUŻ!!!! STUDIO PIĘKNEGO CIAŁA ul Stalmacha 

28, 42–700 Lubliniec, Rezerwacja terminów: 668 

163 404, ZAPRASZAMY!!!

•	 PRACA W HOTELU: w kuchni, w restaura-

cji, w barze, sprzątanie! WYMAGANE: kom. poz. 

jęz. niem, doświad.w zależ. od stanowiska ZA-

PEWNIONE: zakwaterowanie, wyżywienie, le-

galna praca, ubezpieczenie, HOTEL: www.hotel-

-koenig-ludwig.com KONTAKT: Justyna PL: 506 

369 000, DE: +49 (0)151 53 0 53 321.

•	 Absolwentka filologii angielskiej udzieli ta-

nio korepetycji, tel. 515–106–889

•	 Sprzedam tanio ogrodzenie żeliwne i tuje 

o wys. 3 m, tel. kontaktowy 0795–101–334.

•	 Zasilacze awaryjne UPS do kotłów C.O. 

Kontakt: 607–035–972, elektrotechnika@seb-

pol.com.

•	 AgroCorp – środki ochrony roślin, nawo-

zy mineralne, materiał siewny. Lubliniec, ul. Ole-

ska 18, tel. 0888–411–523, tel/fax 34 351–02–14. 

www.ochrona-roslin.net.

•	 FOTOGRAFIA ŚLUBNA – absolwent foto-

grafii wykonuje niepowtarzalne sesje ślubne, TA-

NIO, 692–950–650.

•	 Usługi: Ogrody, konserwa-

cja, nawodnienie, tel 880201086, 

889534642.

•	 FOTODESIRE Fotografia profe-

sjonalna. Profesjonalne zdjęcia oka-

zjonalne, śluby, wesela, fotografia 

plenerowa, sesyjna, reklamowa. Kon-

kurencyjne ceny i szybki czas realizacji. Tel. kom. 

602 768 965, e-mail: faron.lukasz@gmail.com.

•	 Galanteria, konfekcja, skórzana, tekstyl-

na, tapicerka meblowa, samochodowa, sio-

dła na motor itp. Szycie, naprawa – renowacja. 

odzież używana Kier ul. Paderewskiego, tel. 885–

681–623.

•	 STUDIO PROJEKTOWE ARCHITEKTU-
RY WNĘTRZ. Projekty, kompleksowa aranżacja 

wnętrz. tel. 601 459 198, www.kasiamichon.pl.

•	 Sprzedam działke rekreacyjno budowlana 

zalesiona, 43500 mk, cena za 1 mk 20 zl do ne-

gocjacji tel 889534642.

•	 Sprzedam mieszkanie M3 (48 m kw.) 4 pię-

tro na ul. 3-go Maja, tel. 600-885-143.
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www.viplex.pl

NAPRAWA I SPRZEDAŻ MASZYN DO SZYCIA
PROMOCJA MASZYN  

– JUŻ OD 199 ZŁ FIRMY SINGER
PRZEGLĄDY, KONSERWACJE,  

REGULACJE, CZĘŚCI.

NISKIE CENY
DOŚWIADCZENIE !

NAPRAWIAMY DOPIERO 50 LAT !

BIUROTECHNIK
BOGDAN SPAŁEK

 ul. Edyty Stein 11; 42-700 Lubliniec
 Gadu- Gadu: 3516753;  Skype: BIUROTECHNIK

 e-mail btech@wp.pl 
 tel/fax: 34-3562371; gsm: 793332737

 Czynne p-pt 8.00-17.00 sob 9.00-13.00

GALANTERIA 
KONFEKCJA SKÓRZANA,

SKÓROPODOBNA, 
TEKSTYLNA.

TAPICERKA MEBLOWA, 
SAMOCHODOWA.
FUTRA, KOŻUSZKI

PRZERÓBKI, 
NAPRAWY, RENOWACJE.

Tel. 885-681-623

Już po raz szósty na Rynku w Lublińcu Wojskowy Klub Biegacza „Me-
ta” zorganizował Biegi Niepodległości. I jak co roku atmosfera tych bie-
gów, klimat i wrażenia były niepowtarzalne i niespotykane na innych 
tego typu imprezach w Polsce. W wieczór poprzedzający Święto Naro-
dowe, 113 osób przy blasku zapalonych pochodni i przy dźwiękach we-
sołych, ale patriotycznych piosenek ścigało się uliczkami wokół rynku.

Bieg Niepodległości

Ściganie rozpoczęli „zawodowcy” 
startujący w biegu na 3 km. Bezkon-
kurencyjny okazał się ks. Rafał Gniła, 
który nie dał szans Jackowi Bajdzie 
i Krzysztofowi Szwedowi. Wśród ko-
biet klasą samą dla siebie była Karo-
lina Pilarska, która umiejętnie ograła 
nie tylko koleżanki Ewelinę Barto-
chę i Mariolę Młynarską, ale i prawie 
wszystkich mężczyzn (open była 3)

Po ścigaczach swoje siły mogli 
sprawdzić amatorzy i dzieci na dy-
stansie 1 km. Wśród dorosłych wygrał 
Adam Stec z Lublińca przed dwoma 
zawodnikami z Koszęcina: Krzyszto-
fem Skibą i Karolem Huciem, w ka-
tegorii kobiet wygrała Karolina Deja 
przed Małgorzatą Plutą i Ewą Fok-
czyńską. Jeszcze większe emocje przy-
niosła walka wśród dzieci, wszak 
oprócz nich denerwowali się również 
rodzice. Tu o dziwo ton walce nada-
wały dziewczyny -nie chłopcy – któ-
re w ogólnej klasyfikacji zajęły dru-
gie i trzecie miejsce. Wygrał Daniel 
Wrazidło przed Agnieszką Koniecz-
ny, Iloną Jelonek, Grzegorzem Koprek 

(wszyscy SP Kotulin która liczączy 
36 uczniów), Dominiką Drumowicz 
i Bartłomiejem Smolińskim (przed-
stawicielami gospodarzy)

Na koniec zostawiono wisienkę 
na torcie czyli wyścig sztafet. Na star-
cie stanęło ich dwadzieścia, a mia-
ły do pokonania dystans 3x500m, 
w mieszanym składzie: mężczyzna + 
kobieta + mężczyzna. Na linii startu 
stanęli Ci wszyscy, którzy już od kil-
ku lat walczą o jak najlepsze miejsce 
w tym prestiżowym biegu sztafeto-
wym. Kręte uliczki, nastrojowe oświe-
tlenie i muzyka ku pokrzepieniu serc, 
to wszystko plus pędzący zawodni-
cy dawało niesamowite emocje na-
wet tym którzy przypadkowo znaleźli 
się przy trasie. W biegu tym nie liczy-
ło się tylko zwycięstwo, ale również – 
a może przede wszystkim – wygrana 
z przeciwnikami z poprzednich lat.

Zwyciężyła sztafeta z Apteki Flo-
riańskiej z Chorzowa, przed toczący-
mi walkę do samego końca sztafetami 
z Zespołu Szkół Ogólnokształcąco-
-Technicznych i LO Mickiewicza. 

Na podstawie Statutu 
Społecznego Towarzystwa Siatkarskie Victoria w Lublińcu

zwołuje się w dniu 19 grudnia 2011 roku
na godzinę 18.00 (I termin) i na godzinę (18.15 II termin)

Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze STS  VICTORIA w Lublińcu.

Zebranie odbędzie się 
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lublińcu I piętro.
Porządek zebrania na stronie internetowej www.victorialubliniec.pl.

Zarząd Klubu STS VICTORIA

Skat 
Lubliniec
Dnia 15 października drużyna Klu-
bu Skata Sportowego „Skat Lubli-
niec” wzięła udział w Turnieju Skata 
Sportowego o Puchar Polski w Ja-
strzębiu Zdroju. W turnieju brały 
odział 64 drużyny z całego kraju. 
Reprezentacja klubu z Lublińca za-
jęła 34 miejsce.

Klub Skata w dniu 23 paździer-
nika brał udział w turnieju Ligi Okrę-
gowej w Kujawach, gdzie spośród 
trzynastu drużyn zakwalifikowali-
śmy się do III Ligi Skata Sportowe-
go.

Dnia 12 listopada w Miejskim 
Domu Kultury Klub Skata Sporto-
wego Lubliniec zorganizował tur-
niej dla uczestników Święta Nie-
podległości. W tym turnieju wzięło 
udział 20 zawodników. Najlepszymi 
wśród nich byli:
1.	 Marian Koziorowski
2.	 Jerzy Staś
3.	 Stanisław Kędzia
4.	 Jerzy Stachowski
5.	 Bronisław Morawiec

Informujemy wszystkich zainte-
resowanych, że rozgrywki skata od-
bywają się co poniedziałek w Miej-
skim Domu Kultury o godz. 17.00. 
Zapraszamy!

Prezes Klubu Andrzej Szimber

Ci ostatni zgotowali fetę swojej na-
uczycielce w-f za wybieganie podium. 
Chyba pracownicy UM również po-
winni pójść w ich ślady i podrzucać 
swego burmistrza za przesunięcie 
sztafety w środek stawki, bo nawet 
tam trwała zacięta walka o sekun-
dy i metry szczególnie pomiędzy… 
policjantami KPP Olesna i Lublińca.

Szczególny bieg i szczególna at-
mosfera musiały mieć i szczegól-
ne trofea. Każda sztafeta otrzyma-
ła przyozdobioną łuskę po pocisku, 
która postawiona w gabinetach przez 
najbliższy rok przypominać będzie 
miłe chwile i potrzebie przygoto-
wań do przyszłorocznego startu oraz 
budzić zazdrość u tych, co nie byli. 
W uświetnieniu obchodów Święta 
Niepodległości na sportowo pomógł 
klubowi Urząd Miejski i Starostwo.

Dyrektor Biegu
Mirek Szraucner
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SKUP ZWIERZĄT
(trzoda chlewna, bydło)

Odbiór z gospodarstwa!
Płatne przelewem do 14 dni  

lub gotówką

Agricomm – Tarnowskie Góry
tel. 604–755–555, (32) 384–67–57

Sztafeta chłopców z Gimnazjum 
nr 1 w Lublińcu zdobyła szó-
ste miejsce podczas finałowych 
zawodów w sztafetowych bie-
gach przełajowych, które odby-
ły się 20 października 2011 roku 
w Rudzie Śląskiej. 

Dla naszej szkoły był to już czwar-
ty finał wojewódzki, ale tegorocz-
ny wynik jest najlepszym osiągnię-
ciem naszej drużyny. Wcześniej 

Finał wojewódzkich 
sztafet przełajowych

W sobotnie przedpołudnie 5 listopada na gościnnej hali sportowej Gimnazjum nr 1 odbyła się wspania-
ła impreza dla najmłodszych lublinieckich sportowców – VI Mistrzostwa Przedszkolaków w Piłce Nożnej 
pod hasłem „Od przedszkola strzelam gola”.

W dniu 20 października w Ru-
dzie Śląskiej odbyły się Mistrzo-
stwa Województwa Śląskiego 
w Sztafetowych Biegach Przeła-
jowych. W każdej kategorii star-
towało 16 najlepszych zespołów, 
zwycięzców zawodów rejono-
wych.

Chłopcy ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Lublińcu wywalczyli po pa-
sjonującej walce brązowy meda-
l(III m.). Do zwycięzców straci-
li 5 sekund.

Skład sztafety: Wróblewski M., 
Ryznar D., Swoboda T., Włodar-
czyk Sz., Lubań A., Artemiak Sz,. 
Grobara A., Janik P., Grabara M.- 
Trener H. Ślęzak.

Henryk Ślęzak

Przełajowcy 
z SP nr 1

pokonaliśmy wszystkie szkoły z na-
szego powiatu oraz zwyciężyliśmy 
w zawodach rejonu tarnogórsko-
-lublinieckiego. Należy dodać, 
że do ścisłego finału kwalifikuje 
się jedynie 16 najlepszych drużyn. 
W tym roku szkolnym nasze gim-
nazjum reprezentowali: Szymon 
Spałek-Małolepszy, Michał Żyłka, 
Adam Stec, Kamil Droński, Kac-
per Gutmański, Piotr Białas, Jędrzej 
Wachowski oraz Bartosz Pasieka. 
Opiekunem sztafety był Jarosław  
Wachowski.

Barbara Szuster

Mistrzostwa przedszkolaków w piłce nożnej
„Od przedszkola strzelam gola”

Organizatorami mistrzostw było 
Przedszkole Miejskie nr 8 w Lubliń-
cu oraz Akademia Sportowa Lubli-
niec. W turnieju udział wzięło 7 dru-
żyn dziewcząt i chłopców w wieku 
5–6 lat z lublinieckich przedszkoli 
– w sumie 70 zawodników. Impreza 
spotkała się z dużym zainteresowa-
niem nie tylko dzieci ale i ich rodzi-
ców, rodzeństwa a nawet dziadków. 
Trybuny zapełniły się kibicami, któ-
rzy żywiołowo reagowali na kolejne 
akcje i gole małych piłkarzy.

Wszystkie przedszkola otrzyma-
ły z rąk wiceburmistrza Sebastia-
na Majdzika pamiątkowy dyplom 
i puchar, a przedszkolaki słodycze 
i pierwsze w życiu złote medale. Do-
datkowymi atrakcjami były konkursy 
sprawnościowe dla wszystkich dzie-
ci oraz konkurs piłkarski dla rodzi-
ców „złoty strzał”.

Organizatorzy turnieju – prezes 
Akademii Sportowej Cezary Białas 
i dyrektor Przedszkola nr 8 Barbara 
Gruca gratulowali wszystkim przed-
szkolakom zaangażowania i wspa-
niałej sportowej walki, a kibicom 
podziękowali za stworzenia wspa-
niałej, rodzinnej atmosfery.

Akademia zaprasza wszystkich 
przedszkolaków do przygody z pił-
ką. W dzieciach drzemią bowiem ol-
brzymie pokłady energii, które warto 
od najmłodszych lat kierować w stro-
nę aktywnych i ciekawych form spę-
dzania wolnego czasu. Zajęcia dla 
nowo powstałej grupy wstępnego 
szkolenia odbywają się w ponie-
działki o godz. 16.00 na hali spor-

towej Gimnazjum nr 2.
Wszystkich zainteresowanych 

odsyłamy do śledzenia strony inter-
netowej klubu www.akademiaspor-
towa.pl, gdzie w galerii można zo-
baczyć więcej zdjęć z turnieju oraz 
uzyskać informacje o działaniach 
klubu i treningach dla poszczegól-
nych grup wiekowych.

Akademia Sportowa Lubliniec
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